
COMUNE DI URAS
Provincia di Oristano

Copia

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
REGISTRO GENERALE N. 311 DEL 27/08/2024

Settore Amministrativo

REGISTRO DI SETTORE  N. 109 del 27/08/2024

OGGETTO
ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE 

PUBBLICA UBICATI NEL TERRITORIO DI URAS - 
GRADUATORIA PROVVISORIA.



Comune di Uras
Provincia di Oristano

Settore Amministrativo

OGGETTO: ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA UBICATI NEL 
TERRITORIO DI URAS - GRADUATORIA PROVVISORIA.

IL RESPONSABILE 

Premesso che con propria determinazione n. 36 del 05.03.2024 è stato indetto il Bando di concorso per la  
formazione della graduatoria generale valevole ai fini dell’assegnazione in locazione di alloggi E.R.P. ubicati  
nel territorio del Comune di Uras; 

Considerato:
- che il Bando è stato pubblicato per estratto sul BURAS n. 16 Parte III del 21 marzo 2024, all’albo  

pretorio on line e sul sito del Comune di Uras;
- che il  Bando e  i  relativi  allegati  sono stati  inviati  con prot.  n.  2465 del  21.03.2024 all’azienda 

regionale per l’edilizia abitativa nonché con prot. n. 2472/24 alle ambasciate e consolati;

Tenuto conto che con propria determinazione n. 79 del 05.06.2024, a seguito della comunicazione RAS 
sulla  sostituzione  del  parametro  sul  limite  di  reddito,  si  è  proceduto  alla  riapertura  dei  termini  per  la  
presentazione delle istanze al fine di consentire a un maggior numero di soggetti la partecipazione al bando  
in oggetto;

Rilevato che entro i termini risultano pervenute all’ufficio protocollo del Comune di Uras n. 11 domande;

Vista:
- la  l.  241/90 Nuove  norme in materia  di  procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  
documenti amministrativi;
- la legge regionale n. 13 del 6 aprile 1989 “Disciplina regionale delle assegnazioni e gestione degli 
alloggi di edilizia residenziale pubblica” e ss.mm.ii;
- la L.R n. 13 del 05/03/2008 e in particolare l’art. 8 il quale recita “sono soppresse nei comuni con  
popolazione inferiore al 30000 abitanti, le commissioni per la formazione della graduatoria di cui all’art. 8  
della L.R n. 13/89. Le funzioni svolte dalle soppresse commissioni sono da intendersi direttamente attribuite  
alle amministrazioni comunali che vi provvedono tramite i propri uffici”;

Preso atto di quanto stabilito dall’art. 8 del Bando di Concorso, l’ente ha provveduto:
- all’istruttoria  delle  domande,  verificando  la  completezza  e  la  regolarità  delle  stesse  nonché  la 
presenza della documentazione richiesta;
- alla verifica della sussistenza dei requisisti e delle condizioni richieste dal bando;
- all’attribuzione del punteggio spettante in base alle condizioni soggettive e oggettive dichiarate e, nei  
casi richiesti, debitamente documentate;
- alla formazione della graduatoria provvisoria, con l’indicazione del punteggio conseguito da ciascun 
concorrente;

Ritenuto necessario approvare la graduatoria provvisoria allegato A e l’allegato B (il quale quest’ultimo per 
motivi di privacy rimane agli atti dell’ufficio);

Ritenuto di procedere alla pubblicazione della suddetta graduatoria,  per 30 giorni  consecutivi,  mediante 
affissione all’albo pretorio on line del Comune di Uras, sul sito  www.comune.uras.or.it e presso gli uffici 
AREA di Oristano, con la sola indicazione per motivi di privacy degli interessati, del numero di protocollo  
assegnato  alle  domande,  della  loro  posizione  in  graduatoria  e  del  punteggio  complessivo  provvisorio 
conseguito;

1



Rilevato che a seguito dell’iter procedimentale risulta che più soggetti hanno conseguito lo stesso punteggio;

Richiamati i seguenti commi dell’art. 10 “formazione della graduatoria” della L.R. 6 aprile 1989, n. 13:
- comma 5 “Contro la graduatoria provvisoria gli interessati hanno facoltà di presentare opposizione  
alla commissione entro i 30 giorni successivi alla scadenza del termine di cui al precedente secondo comma  
e, per i lavoratori emigrati all’estero, entro i 60 giorni successivi alla ricezione della comunicazione di cui  
al comma precedente”;
- comma 6 “All’opposizione gli interessati hanno facoltà di allegare eventuali documenti integrativi a  
quelli  presentati  ai  fini  del  concorso.  Non  sono  valutabili,  ai  fini  della  determinazione  del  punteggio  
dell’opponente  i  documenti  e  i  certificati  che  egli  avrebbe  potuto  e  dovuto  presentare  nei  termini  del  
concorso”;
- comma 7 “Esaurito l’esame delle opposizioni,  la commissione formula la graduatoria definitiva,  
previa effettuazione dei sorteggi tra i concorrenti che abbiano conseguito lo stesso punteggio. La data dei  
soggetti deve essere comunicata agli interessati, che hanno diritto di assistervi, con almeno dieci giorni di  
anticipo”;
- comma  8  “la  graduatoria  è  pubblicata  con  le  stesse  formalità  stabilite  per  la  graduatoria  
provvisoria e costituisce provvedimento definitivo”;

Dato atto che ai sensi dell'art. 6-bis, L. 241/90 e ss.mm., il responsabile del procedimento non incorre in 
situazioni di conflitto di interessi, che possono incidere sul presente provvedimento;

Visto:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
- l’art. 6-bis L.241/90;

Attesa la propria competenza ai sensi:
- del combinato disposto degli art. 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18/08/2000, n.267;
- del decreto sindacale n. 2 del 29.04.2024 di attribuzione dell’incarico di posizione organizzativa del 
Settore Amministrativo;

TUTTO CIO’ PREMESSO

DETERMINA

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di approvare la graduatoria provvisoria generale All. A e All. B (il quale quest’ultimo per motivi di privacy 
rimane agli atti dell’ufficio) per l’assegnazione degli alloggi di ERP facente parte integrante e sostanziale del  
presente atto;

Di procedere alla pubblicazione della suddetta graduatoria, per 30 giorni consecutivi, mediante affissione 
all’albo pretorio on line del comune, sul sito www.comune.uras.or.it e presso gli uffici di AREA di Oristano, 
con  la  sola  indicazione per  motivi  di  privacy  degli  interessati,  del  numero  di  protocollo  assegnato alle 
domande, della loro posizione in graduatoria e del punteggio complessivo provvisorio conseguito; 

Di dare atto che entro 30 giorni dallo scadere della pubblicazione della graduatoria provvisoria all’albo 
pretorio on line del  Comune di  Uras,  ai  sensi  dell’art.  8 del  Bando di  concorso,  gli  interessati  possono  
presentare  opposizione  all’indirizzo  pec  protocollo@pec.comune.uras.or.it o  a  mano  presso  l’ufficio 
protocollo come indicato nel prospetto della graduatoria provvisoria; 

Di dare atto che, ai sensi dell'art. 6-bis, L. 241/90 e ss.mm., il responsabile del procedimento non incorre in 
situazioni di conflitto di interessi, che possono incidere sul presente provvedimento;



Di inviare la presente all’Ufficio Messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line per 15 giorni 
consecutivi;

ATTESTA
la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000

Di  inviare  la  presente  all’Ufficio  Messi  per  la  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  On  Line  per  15  giorni 
consecutivi;

Uras, lì 27/08/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Francesca Manunza

Firmato Digitalmente


